



U Świętego Michała

miesięcznik parafii *św. Michała Archanioła w Skrzyszowie*

BĄDŹ WIERNY AŻ DO ŚMIERCI I DAM CI WIENIEC ŻYWOTA

26 stycznia 2025 * nr 1 / 220 rok XX



Święta Bożego Narodzenia

Bardzo istotnym elementem przygotowania do dobrego, właściwego i owocnego przeżycia *Świąt Bożego Narodzenia* było przystąpienie do *Sakramentalnej Spowiedzi*, która jest wielkim darem Boga dla człowieka i bardzo ważnym elementem życia chrześcijańskiego. Już od soboty przed *Wigilią* spowiednicy czuwali w konfesjonalach by każdy, kto pragnął przystąpić do *Sakramentu Pokuty i Pojednania* miał do wyboru każdego dnia zarówno godziny poranne, popołudniowe, jak i wieczorne, także podczas tzw. *Nocy konfesjonalów*.

Wigilia Bożego Narodzenia przypadła w tym roku we wtorek. Wzorem odprawione zostały dwie Msze Święte Pasterskie, popularnie zwane *Pasterkami*. Do uczestnictwa w pierwszej, odprawionej o godz. 21.00, szczególnie zaproszone były rodziny z dziećmi. W tej mszy uczestniczyła największa liczba wiernych w ciągu całego ubiegłego 2024 roku. Podczas tej *Pasterki* wielkim przeżyciem był występ *Świetlistych Aniołów*, tańczących w rytm pięknej pieśni. Piękne i skoczne koledy oraz pastorałki w wykonaniu *scholki* sprawiły, że cała *Pasterka* zapadła mocno w pamięci wszystkim uczestnikom.

Druga *Pasterka* odbyła się tradycyjnie o godz. 24.00. Obecny był chór *Absolwent*, panie w strojach ludowych i poczty sztandarowe. Pół godziny wcześniej przy złóbkę kołędował *Zespół Spokobabki*. Również i ta *Pasterka* zgromadziła więcej uczestników niż w roku poprzednim.

W *Uroczystość Bożego Narodzenia*, czyli w pierwszy dzień *Świąt* odbyły się *Nieszpory Kołędowe*, na które zaproszone były całe rodziny. Już od bardzo dawna kościół na *Nieszporach* nie był tak wypełniony wiernymi jak w tym roku.

W drugi dzień świąteczny – w *Uroczystość świętego Szczepana* – pierwszego męczennika również odbyły się *Nieszpory Kołędowe*.

W piątek, 27 grudnia w *Święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty* odbyło się poświęcenie wina.

W sobotę, 28 grudnia w *Święto Św. Młodzianków* o godz. 9.00 odprawiona została Msza Święta w intencji wszystkich dzieci z indywidualnym błogosławieństwem każdego dziecka po mszy.

Ostatnia niedziela zakończonego roku obchodzona była jako *Uroczystość Świętej Rodziny*. W tym dniu modliliśmy się za wszystkie rodziny o umocnienie miłości małżeńskiej, także za rodziny w kryzysie, również za wszystkich przygotowujących się do *Sakramentu Małżeństwa*. Po Mszy Świętej o godz. 10.30 do wspólnego kołędowania przy złóbkę zaproszone były całe rodziny. *Roraty* pokazały, jak bardzo dzieci uwielbiają śpiewać. Kołędowanie przygotowały

rodziny z *Oazy Rodzin*, czyli z *Domowego Kościoła*. Po kołędowaniu w salkach *Domu Katechetycznego* odbyło się wspólne spotkanie przy małym "co nieco".

W ostatnim dniu 2024 roku, w liturgiczne wspomnienie św. Sylwestra papieża, po Mszy Świętej wieczorne odprawione zostało *nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne*. O godz. 24.00 zaś do kościoła zaproszeni byli wszyscy, którzy pragnęli wejść w *Nowy Rok* z modlitwą na ustach. *Nabożeństwo noworoczne* zgromadziło około 30 osób.

Nowy Rok to Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Marii, a jednocześnie *Światowy Dzień Modlitw o Pokój*.

6 stycznia w Kościele obchodziliśmy *Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli*. To starsze święto niż *Boże Narodzenie*, a zarazem szczególny dzień modlitw za misje i misjonarzy.

Niedziela po *Uroczystości Trzech Króli to Niedziela Chrztu Pańskiego*. Dziękowaliśmy Bogu za wielką łaskę *Chrtu Świętego*, a także żyjącym rodzicom i chrześnym oraz modliliśmy się za zmarłych, którzy wprowadzili nas do Kościoła Świętego. W tę niedzielę zakończył się liturgiczny *okres Bożego Narodzenia* i rozpoczął się *okres zwykły*. Jednak koledy tradycyjnie śpiewamy do 2 lutego, czyli do *Święta Ofiarowania Pańskiego*.

Przy ołtarzu św. *Wawrzyńca* już przed *Świątami* jak co roku palilo się *Świątelko Betlejemskie*, czyli ogień zapalony w *Grocie Narodzenia Chrystusa* w Betlejem. Każdy mógł przyjść ze zniczem do kościoła i zabrać *Betlejemskie Światło* do domu na stół wigilijny i świąteczny.

Wzorem lat poprzednich jeszcze przed *Świątami Bożego Narodzenia* nasza parafia włączyła się w akcję *Choińka dobra*. Na choince stojącej obok *Kaplicy Chrześcielnej* zawieszono bombki z karteczkami, na których wypisane były artykuły potrzebne do paczek. Każdy chętny mógł zabrać bombkę do domu, a gotową paczkę dostarczyć do 21 grudnia 2024 r. pod choinkę w kościele. Wszystkie upominki zostały przed *Świątami* dostarczone do rodziny zastępczej pełniącej funkcję *pogotowia rodzinnego* w Gorzycach.

Serdeczne Bóg zapłać wiernym za liczną obecność podczas wszystkich uroczystości świątecznych.

Świąteczny wystrój kościoła na wszystkich odwiedzających naszą świątynię robi ogromne wrażenie. Wielu proponuje, aby zgłosić parafię do konkursu najpiękniejszych szopek Bożonarodzeniowych oraz najpiękniejszego wystroju kościoła. Taki efekt osiągnamy dzięki zaangażowaniu wielu ludzi i środków. Dlatego serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy tworzyli to piękne dzieło oraz państwu Ewie i Adamowi Kuczka za podarowane choinki.

ks. W. T.







Wprowadzenie relikwii bł. Carla Acutisa



W środę 18 grudnia 2024 r. podczas Mszy Świętej roratniej w uroczystej formie zostały wprowadzone do naszego kościoła i parafii relikwie błogosławionego Carla Acutisa. Przybliżony został jego życiorys. Była również możliwość ucałowania relikwii.

ks. W. T.

Błogosławiony Carlo Acutis

Urodził się 3 maja 1991 r. w Londynie w Anglii, gdzie wówczas przebywali jego rodzice Antonia i Andrea Acutisowie. Z pochodzenia był Włochem. Babcia Carla – Maria Henrietta Perłowska była Polką z Warszawy, która podczas II wojny światowej uciekła do Anglii i zamieszkała w Londynie. Rodzice Carla byli niepraktykującymi katolikami. Chrzest Carla odbył się dwa tygodnie po narodzinach. Carlo był niezwykle, wyjątkowo uzdolnionym dzieckiem. Swoje pierwsze słowa wymówił mając kilka miesięcy, a jako sześciolatek zafascynował się programowaniem i montowaniem filmów. Spośród innych dzieci bez wątpienia wyróżniała Carla jednak jego niezwykła pobożność. Gdy Carlo miał cztery latka, przyśnił mu się zmarły dziadek, który poprosił go, by modlił się za wszystkie dusze w czyśćcu, w tym za niego. Wielką zasługę w kształtowaniu jego wiary i pobożności miała jego polska niania. Już od najmłodszych lat codziennie odmawiał różaniec, a w wieku siedmiu lat poprosił o możliwość przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej. Codziennie uczestniczył w Eucharystii, a co tydzień przychodził do spowiedzi. Mówił, że nasze życie na ziemi jest tylko przystankiem na drodze do nieba, i że osiągnięcie tego celu to nasze największe życiowe wyzwanie.

Bóg dał mu szczególną łaskę rozumienia najtrudniejszych spraw. Swoimi pytaniami i odpowiedziami na temat wiary zawstydził niejednego księdza. Eucharystię nazywał prawdziwą "autostradą do nieba". Był zwykłym chłopakiem. Lubił biegać i grać w piłkę, fascynowały go komputery i nowe technologie, uwielbiał zwierzęta. Chodził do zwykłej szkoły i miał zwyczajnych kolegów. Wspierał imigrantów, których spotykał w Mediolanie. Przekazywał im między innymi śpiwory oraz jedzenie, które kupował z własnego kieszonek. Po lekcjach pomagał w nauce młodszym kolegom i tworzył strony internetowe. Najślinniejsza z nich jest ta poświęcona cudom eucharystycznym. Stronę miracolieucaristici.org odwiedza miesięcznie nawet 100 tysięcy osób, jest ona dostępna także w języku polskim. Między innymi dlatego nazywany jest *Bożym influencerem*. Jego życiowym motto były słowa: "Wszyscy rodzą się jako oryginały, ale wielu umiera jako kserokopie".

Jego aktywne życie niespodziewanie przerwała choroba. Początkowo myślano, że to zwykłe przeziębienie, jednak jego stan zdrowia szybko się pogarszał. Gdy trafił do szpitala, zdiagnozowano u niego ostrą białaczkę szpikową. Mózg Carla przestał funkcjonować 11 października 2006 roku, a jego śmierć stwierdzono 12 października, 72 godziny po postawieniu diagnozy. Było to w Monzie, we Włoszech. Proces beatyfikacyjny Carla rozpoczął się w diecezji mediolańskiej w 2013 roku. 5 lipca 2018 r. papież Franciszek zatwierdził dekret o heroicznosci jego cnót, a 21 lutego 2020 r. zatwierdził cud za jego wstawiennictwem (*dotyczył uzdrowienia brazylijskiego chłopca, który urodził się z wadą trzustki, miał problemy z trawieniem i przyjmował tylko płyny*). Carlo Acutis został beatyfikowany 10 października 2020 roku w Asyżu, gdzie spoczywają jego doczesne szczątki i od



tego momentu jego grób stał się miejscem pielgrzymek. Jego ciało pozostało nienaruszone. Wspomnienie liturgiczne bł. Carla Acutisa obchodzimy 12 października. Jest patronem internetu i młodzieży. 23 maja 2024 r. papież Franciszek podpisał dekret uznający cud za wstawiennictwem błogosławionego (uzdrowienie dziewczyny z Kostaryki z krwotocznego słuchania mózgu po wypadku na rowerze), co otworzyło drogę do jego kanonizacji, która odbędzie się 27 kwietnia 2025 roku.

Carlo Acutis mawiał:

Nawrócenie to nie innego, jak uniesienie wzroku z dołu ku górze – to proste poruszenie oczu wystarczy. Naszym celem powinna być wieczność, a nie doczesność. Wieczność jest naszą oczekiwaniem; Niebo czeka na mnie od zawsze. Życie jest prezentem, bo jak długo żyjemy na ziemi, możemy pomażać naszą zgodność miłowania. Ciesz się, że umieram, ponieważ przeżyłem swoje życie nie marnując ani chwili, nie czyniąc czegokolwiek, co nie podoba się Panu Bogu. Szczęście to spojrzenie ku Bogu; smutek – to spojrzenie na siebie samego. Być zawsze zjednoczonym z Jezusem – oto mój program życia. Uświęcanie się, to nie dodawanie ale odejmowanie; to mniej mnie, by zostawić miejsce Bogu. Jedyne, co uczyni nas pięknymi w oczach Boga to sposób, w jaki Go kochałiśmy i w jaki sposób kochałiśmy naszych braci. Odnajdźcie Boga, a znajdziecie sens waszego życia. Gdyby ludzie zdali sobie sprawę z tego czym jest Eucharystia, kościoły byłyby tak wypełnione, że trudno byłoby do nich wejść.

Pieśń

1. Powołał cię Bóg, byś szedł jedną z dróg,
co wiedzie na szczyty świętości.
Z modlitwą na ustach i z sercem na dłoni,
by żadnej chwili nie trwonić.

Ref: Carlo, przyjacielu, prowadź nas do celu,
Eucharystii drogą prowadź nas do Boga.
Carlo, nasz patronie, miej nas w obronie,
oręduj za nami u Niebieskiej Mamy.

2. Twój plan prosty był, byś z Jezusem żył,
a bliżnim służył z miłością.
Dłoni Stwórcy w nim odkrywałeś.
I żyłeś według tych słów!

Ref: Carlo, przyjacielu...
3. Kochałeś Maryję, różnicem Ją czciłeś,
w Jej Sercu szukałeś schronienia.
Od Niej się uczyłeś: służyć, cierpieć, kochać
i wszystkich prowadzić do Boga.

Ref: Carlo, przyjacielu...
4. Franciszek, Twój brat, wielbiłeś z nim świat,
dłoni Stwórcy w nim odkrywałeś.
Internet poznałeś, szansę w nim widziałeś,
by dusze dla Nieba zdobywać.

Ref: Carlo, przyjacielu...



Modlitwa

Boże, nasz Ojcze, dzięki Ci składamy za to, że dałeś nam Carla, który dla młodych jest wzorem życia, a dla każdego – wezwaniem dla miłowania. Ty, czyniąc z Eucharystii "autostradę do nieba", pozwoliłeś mu kochać Twojego Syna. Ty dałeś mu Maryję, Matkę najukochańszą i przez różaniec pozwoliłeś wyśpiewywać Jej czułość. Przyjmij jego modlitwę za nas. Spójrz przede wszystkim na ubogich, których miłował i wspomagał. (Również mi ofiaruj, za jego wstawiennictwem łaskę, o którą Cię proszę...). Wprowadzając ciało Carla do grona świętych Kościoła daj nam pełnię radości; niech jego uśmiech będzie także dla nas światłem na chwałę Twojego Imienia. Amen.

źródło: acutis.pl, opoka.org.pl; oprac. ks. W. T.

W telegraficznym skrócie

Na cały Nowy 2025 Rok życzymy wszystkim parafianom Bożego błogosławieństwa w każdej dziedzinie waszego życia – w życiu osobistym, rodzinnym, zawodowym; pokoju w sercu, w rodzinie, ojczyźnie i w świecie; rozwoju życia duchowego i budowania Królestwa Bożego na ziemi.

Przed *Świątami* odbyły się odwiedziny chorych i starszych parafian z posługą sakramentalną. Zgłoszonych było prawie 40 chorych. To największa liczba od wielu lat. Cieszy fakt, że rośnie świadomość dobrodziejstw, jakie otrzymuje każdy chory przyjmując *Sakramenty Święte*.



Administratorem naszej archidiecezji katowickiej został dotychczasowy biskup pomocniczy – ks. biskup Marek Szkudło. Będzie pełnił tę funkcję do czasu wyboru nowego arcybiskupa katowickiego.

W miesiącu styczniu br. odbyły się w naszym kościele dwa koncerty kolędowe. W *Uroczystość Objawienia Pańskiego* 6 stycznia br. o godz. 16.15 w naszym kościele odbył się koncert kolęd w wykonaniu chóru *Absolwent* pod hasłem: *"Kolędy na góralską nutę"* – z wyjątkową, góralską oprawą – ciałkami, elementami góralskich strojów i perkusją, na

której grał Dominik Sobik. Nie zabrakło również wyjątkowego, bo w języku łacińskim, utworu *"na bis"*. Koncert zgromadził naprawdę pokaźną liczbę wiernych. Zaś w *Niedzielę Chrztu Pańskiego* 12 stycznia br. o godz. 16.15 odbył się w naszym kościele koncert kolęd w wykonaniu chóru im. *Juliusza Słowackiego* z Radlina. Bóg zapłać wykonawcom, jak również wszystkim przybyłym do naszej świątyni. */foto str. 6/*

Opady śniegu to zawsze ogrom pracy związanej z odśnieżaniem ogromnej ilości alejek, objeżdż i parkingów. Bóg zapłać Lucjanowi i Karolowi Penkała, Henrykowi Tłołka i Henrykowi Wysłucha za tę ciężką pracę. */foto str. 18/*

Zakończyły się w naszej parafii *Duszpasterskie Odwiedziny Kolędowe*. Bóg zapłać za posługę ks. kanonikowi Florianowi Ludziarczykowi, ministrantom oraz panu Lucjanowi Penkała. Bóg zapłać wszystkim za przyjęcie kapłana w swoim domu, za życzliwe i szczerze rozmowy, za otwartość, za ofiary przeznaczone na funkcjonowanie naszej parafii, a także za wszystkie ofiary złożone do skarbnki ministranckiej.



Podziękowania do wszystkich parafian i nie tylko, za wszelkie formy służby na rzecz naszej parafii: pracy, pomocy finansowej i materialnej, gesty życzliwości, uczynności, dobre słowo! Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dary, Bóg zapłać za ofiary kolędowe, wpłaty na konto parafialne (podawane w każdym numerze gazetki), Bóg zapłać za wszelkie indywidualne ofiary. Bóg zapłać za wszystkie gesty pomocy i życzliwości: Anonimowi Ofiarodawcy, Adamczyk Elżbieta Piotr, Adamczyk Irena Stanisław, Adamczyk Krystyna Wiesław, Adamczyk Marta Andrzej, Adamczyk Róża, Antończyk Ewa Jarosław, Antończyk Stefania Stanisław, Babilas Alicja Maksymilian, Babilas Barbara Stefan, Baglaj Eligia Wiesław, Baglaj Martyna Adam, Bajer Sabina Mateusz, Banot Beata, Barciok Aldona Andrzej, Barciok Irena Alojzy, Barciok Jolanta, Barszcz Katarzyna Wiesław, Bednarski Dorota Jacek, Bem Amalia, Bem Janina Roman, Bem Justyna Jacek, Bem Żaneta Adam, Ber Halina, Białas Danuta Piotr, Białas Milena Filip, Bialecka Renata, Bialecki Daria Mariusz, Bielez Beata, Bienia Anna Henryk, Bienia Zofia Gabriel, Błaszczak Czesława Jerzy, Bloch Barbara Łukasz, Bloch Bernarda Adolf, Bloch Klaudia Adam, Bloch Róża, Bloch Stanisława Bogdan, Boenisz Danuta, Bonarek Aleksandra Piotr, Boziński Barbara Piotr, Brachman Anita Marcin, Brachman Anna Dawid, Brachman Janina Eugeniusz, Brachman Ilona Grzegorz, Brachman Urszula, Brachmański Barbara Artur, Brachmański Halina, Brenner Joanna Rafał, Brzemia Gabriela Michał, Brzoza Alicja Stefan,

Brzoza Iwona Ryszard, Buchcik Joanna Andrzej, Bugdol Mirosława, Bugla Grażyna, Burda Celina Piotr, Burdzik Cecylia, Burdzik Dorota Bogdan, Burek Elwira Jan, Bym Jolanta Ireneusz, Bym Monika Tomasz, Bym Natalia Paweł, Cholcha Elżbieta, Chrobok Mirosława Marian, Chucherko Henryk, Ciemienga Monika Łukasz, Ciurąg Michalina Piotr, Cofalik Teresa Tadeusz, Cuber Irena Bolesław, Cudejko Danuta, Cudejko Grzegorz, Cudnowski Ewa Adam, Cudnowski Irena Jerzy, Cudnowski Maria Jan, Cwaneck Jan, Czaja Aneta Mirosław, Czaja Irena, Czaja Irena Roman, Czapka Aleksandra Dariusz, Czechowicz Teresa Jerzy, Czerwiński Iwona Zbigniew, Czerwiński Wanda Mirosław, Czyż Patrycja Michał, Dembowy Jadwiga, Derezińska Ewa Janusz, Dobisz Brygida Janusz, Dobrowolski Krystyna Marek, Domański Kazimiera, Donat Ernestyna Zbigniew, Dragoin Halina, Drastig Anna Marek, Drobczyk Gabriela Edward, Drobczyk Iwona Dariusz, Drobczyk Zyta Jan, Drobny Joanna Aleksander, Dróżdź Aleksandra Wojciech, Dróżdź Karina Tomasz, Drzeniek Karina Henryk, Durczok Barbara Jarosław, Durczok Grażyna Jan, Durczok Grażyna Jarosław, Durczok Halina, Durczok Janina Rajmund, Durczok Janina Stanisław, Durczok Maria Wiesław, Durczok Wanda Jerzy, Dworok Iwona, Dygac Mirosław, Dziacko Marcelina Adam, Dziewior Lidia, Dziura Zofia Zygmunt, Dziwok Michalina Tadeusz, Fejkiel Iwona Marcin, Fejkiel Elżbieta, Firma Handlowo-Ushugowa Gedeon – Kosider Joanna Krzysztof, Firut Anna Arkadiusz, Fojcik Henryk, Fojcik Marcelina Ireneusz, Fojcik Renata, Folwarczny Anna, Folwarczny Czesława, Folwarczny Judyta Wiesław, Folwarczny Lidia, Folwarczny Małgorzata Adam,

Folwarczny Tomasz, Folwarczyzna Urszula Bernard, Foremnik Jolanta Tadeusz, Frysztacki Władysław Jan, Fryzowicz Anna Łukasz, Gajda Sitek Marzena Janusz, Gajdosz Irena Jan, Gaszka Wiesława Jan, Gawliczek Kornelia Zbigniew, Gawliczek Krystyna Jerzy, Gawlik Eugenia Marek, Gluc Nina Bogusław, Głuchowski Gabriela Antoni, Godula Barbara Krzysztof, Gólszyński Rozalia Jacek, Górski Feliks, Grabiec Agnieszka Jerzy, Grabiec Agnieszka Tomasz, Grabiec Alojzy, Grabiec Aniela, Grabiec Artur, Grabiec Barbara, Grabiec Bogdan, Grabiec Bożena Michał, Grabiec Edyta, Grabiec Eliana Łucjan, Grabiec Ewa Jarosław, Grabiec Gabriela Marcin, Grabiec Grażyna Eugeniusz, Grabiec Jan, Grabiec Joanna Arkadiusz, Grabiec Joanna Henryk, Grabiec Klara, Grabiec Luiza, Grabiec Małgorzata Adam, Grabiec Renata, Grabiec Stanisław, Grabiec Rainhold, Grabiec Angelika Bogdan, Grabiec Róża Piotr, Grabiec Helena, Grela Barbara Artur, Gruska Tatarczyk Aleksandra Krzysztof, Grychnik Dominika Łukasz, Grzegoszyczek Barbara Stanisław, Grzegoszyczek Ewelina Joachim, Grzegoszyczek Helena, Grzegoszyczek Roman, Grzegoszyczek Walter, Grzegoszyczek Zdzisław, Grzesista Jadwiga, Grzonka Grażyna Czesław, Grzonka Natalia Jacek, Grzonka Tatiana Olgierd, Gutowski Joanna Andrzej, Hajduczek Ewa Przemysław, Hawel Sylwia Bogdan, Hawrył Aleksandra Tomasz, Hejna Adrianna Sebastian, Herman Danuta, Herman Henryk, Hermanek Dominika Wojciech, Hłubek Karina Władysław, Hłuchnik Gertruda, Hłuchnik Irena Zbigniew, Hojka Aniela, Hojka Gabriela Stanisław, Hojka Krystyna Józef, Holesz Alicja Henryk, Holesz Olgierd, Hudek Aniela, Hudek Bożena Mariusz, Hudek Halina, Hut Barbara, Hut Patrycja Michał, Hyla Agnieszka Arkadiusz, Hyla Weronika Radosław, Jamrozik Halina, Janeta Anna Dawid, Jamus Róża Antoni, Jęczmionka Magdalena Wojciech, Jedlina Monika Zbigniew, Jędrusik Wanda Kazimierz, Jeleń Romana Jan, Jeziorski Julita Tomasz, Jordan Monika Arkadiusz, Jordan Urszula Józef, Juraszek Maria Łukasz, Jureczko Dorota Wiesław, Jureczko Elżbieta Łukasz, Jureczko Hanna Wojciech, Jureczko Renata, Jureczko Zuzanna Tomasz, Juszkowiak Karina Dawid, Kabut Iwona Daniel, Kalicka Janina, Kalisz Izabela, Kamińska Irena, Kamiński Barbara Piotr, Kanafek Jessica Bartosz, Kanafek Jolanta Czesław, Karasek Danuta, Karasek Dominika Patryk, Karkoszka Beata Dariusz, Karwot Alina Krzysztof, Karyś Barbara Bogdan, Kąsek Klaudia Karol, Kasprzyk Wioletta, Kasztra Iwona Piotr, Kawalec Adriana Edward, Kazmierczak Mirosława Bogdan, Kelner Jolanta Leszek, Kielbasa Krescencja Damian, Kielbasa Magdalena Marek, Kiełkowski Nina Damian, Klapuch Urszula Mirosław, Klepek Beata Wojciech, Klepek Gertruda Franciszek, Kłyszcz Magdalena Radosław, Kłosek Aniela, Kłosek Krystyna Eugeniusz, Kłosek Wiesława Stanisław, Kmiecik Agnieszka Tomasz, Knopik Genowefa, Knura Bronisława Walter, Koczor Ewa, Koczy Katarzyna Cezary, Kois Danuta Stefan, Kopertowski Bożena Stanisław, Kopertowski Marta Robert, Kopicz Adelajda, Kopicz Barbara, Kopicz Barbara Adam, Kopicz Czesława Zbigniew, Kopicz Erna, Kopicz Grażyna Łucjan, Kopicz Henryk, Kopicz Izabela Arkadiusz, Kopicz Leonard, Kopicz Mariola Michał, Kopicz Martyna Marcin, Kopicz Marzena Mirosław, Kopicz Monika Zbigniew, Kopicz Stefania, Kościelnik Inga Aleksander, Kosider Agnieszka Marek, Kosider Aniela, Kosider Dominika Jarosław, Kosider Joanna Krzysztof, Kosider Renata Czesław, Koszyk Kukulska Iwona Marek, Kotela Bożena, Kowalski Beata Rafał, Kowalski Izabela Kacper, Kowalski Krystyna Roman, Kowalski Monika Sebastian, Kozielski Aniela Leon, Kozielski Beata Michał, Kozłowski Maria, Kożuch Irena, Kożuch Otylia, Krakówka Izabela Marek, Kraski Danuta Stanisław, Krause Pola Adrian, Krause Ulbrich Grażyna Adrian, Krawczyk Agnieszka Andrzej, Krawczyk Iwona, Krawiec Alicja Artur, Król Matylda, Kruczek Agnieszka Wojciech, Kruczek Aniela Edward, Kruczek Gertruda Henryk, Krzak Beata Robert, Krzysłata Aniela Józef, Krzysłata Danuta Wiesław, Krzysłata Elfyda, Krzysłata Ewa Antoni, Krzysłata Grażyna Jan, Krzysłata Irena, Krzysłata Iwona Adam, Krzysłata Maria Zdzisław, Krzyżok Janina, Krzyżok Klaudia Szymon, Kubiak Joanna Dariusz, Kubica Alina Stanisław,

Kubica Anna Marcin, Kubica Dorota Adrian, Kubica Irena Tadeusz, Kubica Salomea, Kubica Stefania, Kucharczyk Danuta, Kucza Ewa Adam, Kucza Jolanta Zygmunt, Kucza Mirela Michał, Kuczera Anna Wojciech, Kufka Henryka, Kufka Renata Beata, Kura Jerzy, Kura Olga, Kurasz Anita Marek, Kurpiewski Wioletta, Kurzydym Regina, Kurzydym Agnieszka Bogusław, Kurzydym Brawajska Justyna Jarosław, Kus Bronisława, Kuś Agnieszka Paweł, Kuś Cecylia, Kuś Ewa Zbigniew, Kuś Henryk, Kuś Iwona Mariusz, Kuś Izolda, Kuś Zofia, Kwasińska Aleksandra Radosław, Kwiatkowski Wioletta Adam, Lachawiec Anna, Łajda Dominika Paweł, Langer Barbara, Langer Gertruda, Laskiewicz Izabela Krzysztof, Laskiewicz Stefania Franciszek, Laskowski Anna Wojciech, Laskowski Bogusław, Lasota Monika Tomasz, Lazarek Lubecka Claudia Ireneusz, Ledwoń Halina Antoni, Ledwoń Klaudia Łukasz, Ledwoń Mirosława Grzegorz, Ledwoń Patrycja Bartosz, Ledwoń Walentyna Jan, Leśniak Stefania, Lewicki Karina Leszek, Lewkowicz Angelika Paweł, Lewkowicz Karina Hubert, Lewkowicz Teresa Jan, Lichtarski Aleksandra Andrzej, Lichtarski Genowefa Julian, Lidak Renata Jan, Lipkó Monika Grzegorz, Lorenc Gabriela, Lorenc Helena, Łozinski Irena Józef, Łozinski Katarzyna Krystian, Lubas Monika Andrzej, Lubos Aniela, Lubszczyk Karolina Paweł, Lubszczyk Patrycja Grzegorz, Lubszczyk Władysław Adam, Łatka Katarzyna Wiesław, Łukaszczyk Grażyna Jan, Łukasz Magdalena Tomasz, Łukaszczyk Małgorzata Marcin, Malcholica Celina Wojciech, Maciejewska Rita, Maciejewski Gabriela, Macura Aneta Robert, Macura Jolanta Eugeniusz, Macura Pelagia, Madecki Natalia Arkadiusz, Madecki Tadeusz, Maj Zenon, Makula Jolanta Dariusz, Malkowski Maria Czesław, Marcol Barbara Łucjan, Marcol Bożena Łucjan, Marcol Bożena Zbigniew, Marcol Bronisława Roman, Marcol Celina Wojciech, Marcol Edyta Stanisław, Marcol Iwona Andrzej, Marcol Karolina Bartosz, Marcol Ławdziałka Joanna Bartosz, Marcol Maria Ernest, Marcol Mariusz, Marcol Paulina Kamil, Marek Czesława Tadeusz, Marek Marta Wojciech, Marek Sewera, Marszałek Weronika Rafał, Marszałkowski Monika Krzysztof, Marszolek Martina Radosław, Marszolek Iwona Zenon, Marszolek Joanna Andrzej, Martynowski Janina, Matera Władysława, Matloch Janina Zenon, Matusiak Barbara Adam, Matuszewski Stefania Stanisław, Mazur Waniek Monika Fryderyk, Mężyk Barbara Grzegorz, Mikulka Aniela Łucjan, Mikulka Bronisława, Mikulka Gerwazy, Mikulka Karina Wojciech, Mikulka Marzena Łukasz, Mikulka Stanisława Alfred, Milion Smolorz Izabela Tymoteusz, Mitko Danuta Jan, Mitko Henryka Alfred, Moczala Anna Zygmunt, Moldrzyk Barbara Eugeniusz, Moldrzyk Józef, Molenda Popek Irena Jerzy, Mroczek Wiktoria Łukasz, Mroczkowski Agnieszka Piotr, Mroczek Adelajda, Mroczek Andrzej, Mroczek Helena Henryk, Mroczek Jerzy, Mroczek Justyna Rafał, Mroczek Krystyna, Mrukwa Kominiek Ewa, Mucha Agnieszka Denis, Musiał Janina Wiesław, Musiał Paulina Rafał, Musiał Tomasz, Musiał Anna Jakub, Musiał Hildegarda, Musiał Mariola Łucjan, Myszor Krystyna Marek, Naklicki Janina, Nawrocki Barbara Damian, Niezgoda Grzegorz Sebastian, Nogły Aniela, Nowak Wioletta Karol, Nowik Agata Błażej, Nowielski Marta Adam, Nyrek Aleksandra Konrad, Ochojski Elfyda, Ochojski Magdalena Artur, Ochojski Małgorzata Dawid, Okoń Krystyna Jan, Oleśnicki Stefania Tadeusz, Olkiewicz Monika Krzysztof, Olszar Maria Serafin, Olszewski Iwona Andrzej, Olszewska Donat Aniela Wojciech, Opila Beata Zbigniew, Orlik Sabina Marcin, Orłowski Krystyna Jan, Oskroba Justyna Mateusz, Oślizło Agnieszka Adam, Oślizło Aniela, Oślizło Anna Wojciech, Oślizło Aurelia Wiesław, Oślizło Iwona Eugeniusz, Oślizło Katarzyna Tomasz, Oślizło Kornelia Bernard, Oślizło Maria Wiesław, Oślizło Wanda, Oślizło Wioletta Sebastian, Oślizłok Henryka Stanisław, Ostrozolek Urszula Piotr, Otrząsek Krystyna Franciszek, Ozga Janina Michał, Paczula Lidia Franciszek, Pająk Adelajda Stefan, Pająk Anna Henryk, Pająk Barbara Mariusz, Pająk Irena Grzegorz, Pająk Ludwik, Pająk Zakowicz Katarzyna Michał, Palik Bożena Bogusław, Pałka Urszula, Paloc Marzena Arkadiusz, Paloc Teresa, Parma Iwona, Parizeł Magdalena Mariusz, Paszek Elżbieta Jamusz, Pawelec Agata Piotr, Pawelosek Agnieszka

Slawomir, Pawera Eugenia, Pawera Monika Miroslaw, Pawlik Klaudia Wojciech, Pawlik Sylwester, Pawlowski Grażyna Leslaw, Pekala Alicja Roman, Penkala Anna, Penkala Boguslaw Tadeusz, Penkala Halina Roman, Penkala Izabela Pawel, Penkala Lucjan, Penkala Malgorzata Karol, Penkala Olga Daniel, Penkala Patrycja Michal, Piecha Eugenia, Piecha Joanna, Piechaczek Aneta, Piechaczek Anna Jaroslaw, Piechaczek Irena, Piechaczek Leszek, Piechaczek Wanda, Piechowicz Irimina Krzysztof, Piecza Maria Brunon, Pietraszczyk Katarzyna Rafal, Pisarczyk Maria Zenon, Pluta Jolanta Stefan, Podsiadlo Magdalena Dariusz, Polechnik Róża, Policht Gabriela Ryszard, Polnik Adolf, Polnik Anna Adam, Polnik Anna Józef, Polnik Dorota, Polnik Jolanta, Polnik Ruta, Poloczek Sylwia Olgiard, Poppek Agata Radoslaw, Poppek Eugenia Roman, Poppek Iwona Wieslaw, Poppek Justyna Tomasz, Potysz Janina Robert, Potysz Wanda Józef, Prusowski Danuta, Przybyła Aniela, Przybyła Barbara Piotr, Przybyła Grażyna Mariusz, Przybyła Kornelia Edmund Daniel, Przybyła Sylwia Adam, Przybyła Wioletta Tomasz, Przybyłowski Jolanta Krzysztof, Przybyłowski Mariola, Rackensberger Krystyna Heintz, Radomski Katarzyna Dariusz, Rajwa Agnieszka Tomasz, Ranoszek Stasiowski Katarzyna, Rauer Sonia Dawid, Rduch Andrzej, Rduch Grażyna, Rduch Janina Eugeniusz, Rduch Kornelia, Rek Danuta Czeslaw, Rek Izabela Wojciech, Relich Wioletta Tomasz, Robenek Daniel Justyna, Róże Różanówce, Rufert Krystyna Andrzej, Rufert Sonia Tomasz, Rufert Stanislaw, Rufert Teresa Alfred, Ruśniok Joanna Antoni, Salamon Agnieszka Wojciech, Salamon Sylwia Pawel, Santisky Svitlana Igor, Schimmelpfennig Anna Przemyslaw, Seiffert Iwona Marek, Sękowska Halina, Serwotka Dorota, Sich Barbara Karol, Sienkiewicz Henryk, Sikora Beata Michal, Sikora Halina Stanislaw, Sikora Maria, Sikora Natalia Adrian, Sikora Wierginia Krzysztof, Sitek Boguslaw, Sitek Eryk, Sitek Eryka, Sitek Firla Barbara Henryk, Sitek Halina, Sitek Halina Grzegorz, Sitek Hanna Lukasz, Sitek Henryka Ernest, Sitek Jadwiga Roman, Sitek Janina, Sitek Janislaw, Sitek Malgorzata Krystina, Sitek Malgorzata Rajmund, Sitek Marek Marcin, Sitek Pszeniczny Zaneta Michal, Sitek Tatiana Marek, Sitek Wanda, Sitek Weronika Wojciech, Skierkowski Ewelina Ryszard, Skorpura Kornelia Eugeniusz, Skrzyszowski Agata Lukasz, Skrzyszowski Danuta Bohdan, Skrzyszowski Janina Józef, Skupień Zygmunt, Sładkowski Grażyna Jan, Sładkowski Joanna Dawid, Sładkowski Sylwia Mariusz, Słowinski Alicja Tomasz, Słonka Sylwia Leszek, Słowik Zaneta Przemyslaw, Smok Beata, Smolorz Grażyna Janusz, Smolorz Joanna, Smolorz Krystyna, Smolorz Natalia, Smolka Iwona Ireneusz, Smolka Julia Bartosz, Smuda Alicja Jan, Smuda Magdalena Mateusz, Sobczuk Górecka Joanna Krzysztof, Sobik Krystyna Andrzej, Soltys Eufemia, Soltys Renata Marian, Sosna Bożena Damian, Sosna Stanislaw, Sosna Weronika Adam, Spandel Magdalena Roman, Spandel Wieslaw Henryk, Sputek Boguslaw Damian, Stabla Alina Piotr, Stabla Angelika Bartosz, Stabla Dagmara Marek, Stabla Helena, Stabla Sonia Kamila, Staroszczyk Marian, Stasiowski Dariusz, Stęchły Danuta, Stefanski Justyna Lukasz, Stepien Anita Mariusz, Stokowy Irena, Stokowy Iwona Adam, Strokosz Agnieszka Bartłomiej, Stukator Bożena, Stukator Mieczyslaw, Suraj Maria, Surma Kornelia, Surma Lucja Jan, Surowiec Edyta Krzysztof, Surowiecki Mariola Robert, Swoboda Zuzanna Szymon, Syguz Mariola Stanislaw, Sylwieski Blandyna Tadeusz, Szawerna Eugenia, Szczepański Iwona Boguslaw, Szczeponek Krystyna, Szczeponek Tatiana Mariusz, Szczęsny Barbara, Szczęsny Gertruda, Szczęsny Wanda Jan, Szczędry Iwona Jacek, Szczępinski Patrycja Michal, Szczępka Martyna Piotr, Szeliga Czeslaw, Szeliga Jolanta Stanislaw, Szeliga Sabina Andrzej, Szewczyk Katarzyna Damian, Szkatula Alina Bronislaw, Szkatula Aurelia Hilary, Szkatula Barbara Leszek, Szkatula Barbara Marian, Szkatula Bernadeta Daniel, Szkatula Helena, Szkatula Hildegarda, Szkatula Mirela Michal, Szlachta Urszula Henryk, Szlachta Wanda Eugeniusz, Szlufcik Katarzyna Piotr, Szoltysek Joanna Lukasz, Szombierski Edward, Szombierski Teresa Bogdan, Sztangierski Zaneta Tomasz, Sztukowski Ewa Jerzy, Sztukowski Maria, Szula Agnieszka Wojciech, Szula

Krystyna Piotr, Szula Malgorzata, Swedwo Jolanta, Szymala Edyta Adrian, Szymanek Jan, Szymik Ewa Damian, Szyroki Katarzyna Leszek, Ślęczek Jolanta, Śliwa Ewa Robert, Śliwa Józef, Śliwa Marczyk Michalina Jan, Śliwa Monika Adam, Świątecz Alicja Andrzej, Świerczek Gertruda, Świerżewski Alina Antoni, Tarabura Aneta Adam, Tarabura Krystyna, Tatarczyk Agata Wojciech, Tatarczyk Justyna Rafal, Tatarczyk Krystyna, Tatarczyk Wanda, Tekieli Honorata Pawel, Tesarczyk Anna Andrzej, Tkocz Jerzy, Tkocz Józef, Tkocz Kornelia Stanislaw, Tolka Ewa Henryk, Tobola Renata Jan, Tobola Teresa Jerzy, Tolarz Cecylia, Tolarz Danuta Roman, Tolarz Grażyna Henryk, Tolarz Kornelia, Tolarz Malgorzata, Tomala Halina Krzysztof, Tomala Weronika Damian, Toman Agnieszka Henryk, Toman Jadwiga Konstancy, Toman Krystyna, Toman Marcelina Bernard, Toman Marcin, Toman Marta Lukasz, Tomiczek Paulina Tomasz, Tosta Alojzy, Tosta Ewald, Trojanowska Ewa, Tront Aleksandra Rafal, Tront Katarzyna Roman, Tulec Alojzy, Tulec Dorota Arkadiusz, Tyłka Iwona Adam, Tytko Mariola Joachim, Ucher Ewa Grzegorz, Ucher Wieslaw, Urzón Elżbieta Zbigniew, Wala Ewa Bogdan, Wala Halina Henryk, Wala Kinga Sebastian, Wala Wioleta, Walter Krystyna, Walter Kurpińska Justyna Damian, Walter Marzena Grzegorz, Wańcuzka Magdalena Adam, Waniek Justyna Leszek, Waronski Danuta Marek, Wasz Uszar Iwona Krzysztof, Wawrzynicy Joanna, Wędrzinski Marcin Dariusz, Wężowicz Alina Piotr, Wiatr Weronika Jacek, Wiecezorek Kazimiera Eugeniusz, Wija Eugenia Jerzy, Wija Ewa Krzysztof, Wija Iwona Zbigniew, Wیشن Urszula, Wita Irena Jerzy, Wita Paulina Miroslaw, Wita Wioletta, Witk Anita Sebastian, Witk Bożena Krzysztof, Witk Franciszek, Witk Teresa Tomasz, Witkowski Kamila, Witkowski Eugeniusz, Witosz Gabriela, Włodarczyk Henryka Ireneusz, Wnuk Danuta, Wojaczek Alina Alojzy, Wojaczek Eugeniusz, Wojaczek Irena, Wojaczek Jadwiga Zbigniew, Wojaczek Jaroslaw, Wojaczek Mariola Wieslaw, Wojaczek Paulina Przemyslaw, Wojaczek Roman, Wojciechowska Marta Andrzej, Wolny Malwina Zenon, Woźniak Maria Józef, Wutzke Ewelina Daniel, Wiwter Aleksandra Marcin, Wiwter Barbara Damian, Wiwter Henryka Rajmund, Wiwter Ilona Tomasz, Wyrzuc Irena, Wysucha Eugenia, Zagrodzki Aleksandra Tomasz, Zagrodzki Jolanta Jan, Zagrodzki Malwina Adrian, Zajac Anita Robert, Zajac Beata Andrzej, Zamożnik Bożena Wojciech, Zerzón Dorota Marcin, Zespól Charytatywny, Zielecki Eugenia Jan, Zieleżny Urszula Jerzy, Zielonka Aleksandra Krzysztof, Zygmunt Helena, Zymelka Salamon Marlena Grzegorz.

Nie chcąc pominąć nikogo – wszystkim serdecznie Bóg zapłać!

ks. W. T.

Modlitwa na Nowy Rok

Wszecchnyrogcy Boże, prosimy o błogosławieństwo Twoje na ten Nowy Rok. Nie wiemy, co on nam przyniesie, co nam w nim dasz. Jakże przeżyjemy w nim radości, jakie cierpienia. Ty wiesz tylko Ty, Ojciec miłosierny. Ty znasz początek, trwanie i kres naszego życia. Ty prowadzisz nas wszystkich przez czas do wieczności. Daj mi, Ojciec, trwać przy Tobie, iść wiernie drogą Twoich przykazań, abym poddany Tobie, w mocy Twojej spokojnie, pokornie i ufnie czynił to, co się Tobie podoba, co do mnie należy i zniósł to, co Ty ześlesz na mnie. Nie wiem, co mnie w tym roku czeka, ale to wiem na pewno, że ty, który Ciebie miłuję, wszystko obraca się ku dobru i to mi wystarczy. Ojciec, Ty ochasz Twoje dzieci. Niech rozpocznę ten rok w miłości Twojej i pozostanę Ci wierny. Nie dozwól, aby cokolwiek odłączyło mnie od miłości Twojej. Kieruj mną według świętej woli Twojej. W Tobie i w Twojej woli znajdę pokój, bo wola Twoja jest naszym pokojem, pokojem wiecznym u Ciebie. Amen.

Zakończenie i podsumowanie Rorat

W roku 2024 obchodziliśmy w Kościele jubileusz 400-lecia powstania *Zgromadzenia Księżki Misjonarzy*, któremu początek dał św. Wincenty z Paulo, patron dzieł miłosierdzia w Kościele. Dlatego też podczas tegorocznych *Rorat* do *Betlejem* na spotkanie Dzieciątka Jezus "drogą sercem malowaną" prowadził nas właśnie św. Wincenty z Paulo. Podczas tej adwentowej wędrówki uczył on nas wyobraźni miłosierdzia i dostrzegania Boga przychodzącego w drugim człowieku. Homilie – które głosiła *Pani miłosierdzia* – dotyczyły uczynków miłosierdzia – nawiązywały do różnych dzieł służących potrzebującym, prowadzonych przez zgromadzenia zakonne oraz wspólnoty żyjące charyzmatem św. Wincentego z Paulo w wielu zakątkach świata. Usłyszeliśmy również krótkie historie z życia św. Wincentego z Paulo i osób z całego świata, które były dla wszystkich uczestników *Rorat* – nie tylko dzieci i młodzieży, ale i dla dorosłych podpowiedzią, jak w praktyce realizować uczynki miłosierdzia.

W naszej parafii tradycyjnie odbyło się 15 Mszy Świętych rotnatnich, odprawionych od poniedziałku do piątku o godz. 17.30. Rozpoczęły się w poniedziałek 2 grudnia, a zakończyły w piątek 20 grudnia 2024 roku. Przez wszystkie dni trwania *Rorat* była wysoka frekwencja dzieci wraz z rodzicami i dziadkami. Dużo dzieci przychodziło z lampionami. Dało się też zauważyć, że w naszych *Roratach* uczestniczyły również dzieci spoza naszej parafii. Pięknie!

Roraty pokazały, jak ważnym elementem jest śpiew! Dzieci uwielbiały śpiewać! Tu wielka wdzięczność dla małżonków Dominiki i Jarosława Kosider za poprowadzenie *scholki* i śpiew. Wymagało to przygotowań, ćwiczenia i prób. Już kilkanaście minut przed Mszą Świętą kościół rozbrzmiewał śpiewem licznie gromadzących się przy mikrofonach dzieci.

Podczas każdego *Rorat* była z nami *Pani miłosierdzia*, która w prosty, zrozumiały i piękny sposób przybliżyła nam szeroką i bogatą tematykę dzieł miłosierdzia, a grupa młodych aktorów te dzieła obrazowała. To wszystko ułatwiało zapamiętywanie przekazywanych treści. W postać *Pani miłosierdzia* wcieliła się pani Joanna Kosider. Wielka wdzięczność dla niej i wszystkich zaangażowanych aktorów.

Pomysłodawczynią, poszukiwaczem osób zaangażowanych w odgrywanie scenek i ich wyćwiczeniem, a także właścicielką wszystkich strojów, w które ubrani byli aktorzy – była oczywiście katechetka pani Małgorzata Szyrocka-Durczok. Niech Bóg obficie wynagrodzi to piękne dzieło. Nie trzeba chyba dodawać, że przygotowanie takiego wydarzenia kosztuje człowieka poświęcenia czasu i niemalże stresu.

Oczywiście wielkim hitem *Rorat* był *kosz radości*. Dostać się do tego kosza, to dla każdego dziecka pełnia szczęścia! Serdecznie Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Kosz był tak obfity i bogaty, że większość dzieci codziennie szła do domu z nagrodą!

W całe *Roraty* zaangażowanych było wiele osób i wszystkim wielka wdzięczność: ks. kanonikowi Florianowi Ludziarczykowi; katechetkom: Małgorzacie Szyrockiej-Durczok, siostrze M. Terencji, Annie Robak, organistkom, służbie liturgicznej, siostronom zakonnych, wszystkim dzieciom, rodzicom, dziadkom – nie pomijając nikogo – wszystkim serdecznie Bóg zapłać!!!

Dzieci codziennie zabierały do domu figurki Maryi i modliły się różaniec. Najwięcej, bo 41 osób modliło się u Agnieszki Trzeciak (*lat 7*); 22 osoby modliły się u Franka Blocha (*2 latka*); 15 osób modliło się u Marysi Kosider (*lat 7*), a 13 osób na modlitwie zgromadziła Maja Smyła (*lat 9*). Brawo! W sumie różaniec przy figurkach Maryi w ciągu całego *Rorat* modliły się 332 osoby.

Okolo 100 dzieci nie opuściło ani jednego *Rorat*, za co też była dla nich nagroda.

Dwa dni przed zakończeniem *Rorat* odbyło się wprowadzenie do naszej parafii relikwii bł. Carla Acutisa. Było to ważne i piękne wydarzenie (*szerzej opisane w osobnym artykule tego numeru gazетки*).

Na zakończenie *Rorat* odbył się tradycyjnie konkurs "Jeden z Dziesięciu". I miejsce zajęła Hanna Och, II miejsce – Zofia Kosider, III miejsce – Dawid Kosider, a IV miejsce – Victor Feliksik.

Całe tegoroczne *Roraty* pod względem duszpasterskim należy uznać za bardzo udane

ks. W. T.











Kulig z błogosławionym Edmundem

W sobotę, 4 stycznia 2025 roku członkowie *Stowarzyszenia Rodzina błogosławionego Edmunda Bojanowskiego* wraz z chętnymi osobami, sympatykami *Stowarzyszenia* i naszymi Siostrami Służebniczkami – s. M. Augustyną i s. M. Terencją uczestniczyła w zorganizowanym w *Wiśle-Czarne* kuligu.

Pogoda dopisała – przepiękna, zimowa aura, malownicze tereny doliny sprzyjające obserwowaniu

i podziwianiu piękna przyrody i Boskiego stworzenia, śniegu pod dostatkiem, a po kuligu coś ciepłego na rozgrzewkę – kielbaski nad ogniskiem i herbatka.

Bardzo miła atmosfera – takie małe oderwanie od świątecznego zgiełku.

s. M. Terencja



Z życia Domu Seniora „Gwarek”

W *Domu Seniora "Gwarek"* życie tętni przez cały rok, ponieważ nasi pensjonariusze, mimo wieku i różnych dolegliwości, bardzo chętnie angażują się do wszelkich zajęć. Samotność nikomu nie służy, dlatego robimy wszystko, żeby jak najwięcej czasu spędzali razem. Stołówki w *Domu Seniora "Gwarek"* – na parterze i piętrze – to zaczerpnięte, magiczne miejsca, gdzie bardzo wiele się dzieje.

Celebruemy urodziny każdego pensjonariusza, aby ten dzień był wyjątkowy dla niego i wszystkich pozostałych pensjonariuszy – jest tradycyjne *"Sto lat"*, poczęstunek i wspólne biesiadowanie.

W każdą pierwszą sobotę miesiąca odbywają się w kaplicy Msze Święte, w których wszyscy uczestniczą. Msze uświetnia swym śpiewem Zespół *"Podbuczanki"* z panem Danielem Szkatulą – kierownikiem i instruktorem muzycznym zespołu, który stwarza niepowtarzalny klimat, przegrывая do śpiewu na akordeonie.

Każdego dnia, zaraz po obiedzie odbywa się w kaplicy modlitwa różańcowa oraz odmawiana jest *Koronka do Bożego Miłosierdzia* prowadzona przez panią Urszulę Ostrzołek.

W ciągu roku *Dom Seniora "Gwarek"* odwiedza bardzo wiele młodzieży. Są to uczniowie różnych szkół wraz z opiekunami. Młodzież szkolna, a także przedszkolaki przyjeżdżają z różnymi występami – recytują wiersze, śpiewają piosenki, grają na instrumentach, odgrywają scenki rodzajowe, organizują fantastyczne zabawy. Gościmy także wolontariuszy, którzy poświęcają seniorom swój wolny czas, grając z nimi w przeróżne gry. W trakcie tych spotkań nasi pensjonariusze angażują się w nie w całości, a ich uśmiechnięte miny motywują do pokonywania wszelkich trudów związanych z organizacją takich przedsięwzięć.

Organizowane są również spotkania na świeżym powietrzu przy grillu, uświetnione muzyką orkiestry dętej, występami Zespołu *"Podbuczanki"*, Zespołu *"Spokobabki"* i chóru *"Absolwent"* czy przejazdy bryczkami lub wozami z zaprzęgiem konnym w celu podziwiania okolic. Od wczesnej wiosny do późnej jesieni pensjonariusze, jak tylko pogoda pozwala, spędzają czas w ogrodzie lub na dziedzińcu. Tam robią codzienną gimnastykę pod okiem fizjoterapeuty, była też *dogoterapia* z udziałem labradorów i ich trenerów. Jesienią seniorzy próbowali swoich sił we *florystyce* – układali cudowne bukiety z żywych kwiatów, które potem były dekoracją w ich pokojach, na korytarzach i stołównie. Dziedziniec jest też miejscem *odnowy biologicznej* – manicure, pedicure i maseczek.

Pensjonariusze w ramach terapii zajęciowej biorą czynny udział w przygotowaniu posiłków: *"kulajom"* kluski śląskie, wspólnie robią sałatki jarzynową, kryształki z galaretki na deser, tosty na śniadanie, konserwowali też ogórki i robili jeszcze wiele innych pyszności. Pomysłodawczynią tych rożniczych dodatkowych zajęć jest kierowniczka – pani Katarzyna Wawrzyni, której ochoczo pomagają opiekunki i wszystkie panie zatrudnione w kuchni, razem z panią Urszulą Ostrzołek oraz pozostałą załogą.

Każdego roku bardzo uroczysto obchodzimy *Dzień Seniora*. Pensjonariusze odświętnie ubrani, panie zadbane ze świątecznymi fryzurkami, przy kawusi i ciasteczku, a głównym punktem programu jest występ magika, kabaretu lub kapeli góralskiej.

W grudniu wszyscy biorą czynny udział w przygotowaniach do *Świąt Bożego Narodzenia*. Dekorują ciasteczka i ubierają choinki. Kulminacyjnym punktem jest *wigilijka*. Jak w prawdziwej rodzinie wszyscy zasiadamy razem do świątecznie nakrytych stołów i dzielimy się opłatkiem. Kuchnia serwuje pyszne, wigilijne potrawy – zupę rybną, zupę pieczarkową, karpia, filety rybne, ziemniaczki z pyszną kapustą, pierogi z grzybami, śledzie opiekane w zalewie octowej czy śledzie w oleju oraz obowiązkowo, każdego roku moczki i makówki. Wszystko świeże, przygotowane z najwyższej klasy produktów i bardzo smakowite. Co roku harcerze przynoszą też *Betlejemskie światelko pokoju*. Tradycją jest koncert kołęd w wykonaniu Zespołu *"Podbuczanki"*, który tym razem wystąpił dwa razy – 26 grudnia 2024 roku (w drugi dzień *Świąt*) i w sobotę 4 stycznia 2025 roku.

Wszystkim dziękujemy za dobrze wykonywaną pracę, za zaangażowanie i empatię w stosunku do seniorów: pani manager *Domu Seniora "Gwarek"* – Katarzynie Wawrzyni i kierownicze do spraw gospodarczych – pani Urszuli Ostrzołek; wszystkim opiekunkom – z liderkami panią Ewą Bugiel i panią Ewelina Lubszczyk; paniom przygotowującym posiłki – na czele z panią Arletą Rduch – szefową kuchni; paniom zatrudnionym w pralni i dbającym o porządek w całym domu; panom konserwatorom – z panem Andrzejem Mroczkiem na czele, któremu dziękujemy także za każdorazowe przygotowanie kaplicy do Mszy Świętych. Dziękujemy księdzu proboszczowi Witoldowi Tatarczykowi za sprawowanie opieki duszpasterskiej i za opiekę nad działalnością kaplicy w *Domu Seniora "Gwarek"* oraz pani organiste Marioli Pałka, która dba o oprawę muzyczną nabożeństw. Specjalnie podziękowania dla Zespołu *"Podbuczanki"*. Dziękujemy dalszym i bliższym sąsiadom, przybywającym z zewnątrz na Msze Święte. Jest to przejaw naszej integracji ze środowiskiem – zawsze jesteście mile widziani.

Wszystkim – nie pomijając nikogo – z serca dziękujemy i mamy nadzieję na dalszą współpracę w 2025 roku. A wydarzenia z życia *Domu Seniora "Gwarek"* można na bieżąco śledzić w *social mediach* – bardzo serdecznie zapraszamy do ich odwiedzania.

E. G.





Adoracja Bożego Żłóbka w Panewnikach

11 stycznia 2025 roku odbyła się Adoracja Bożego Żłóbka w Panewnikach. To piękny czas uwielbienia Boga w Najświętszej Eucharystii i modlitwie różańcowej z rozważaniami życia Pana Jezusa i Maryi, poprzez koledowanie przy akompaniamencie *Diakonii Muzycznej z Mikołowa*.

W prezbiterium kościoła pw. św. Ludwika IX króla i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny stanęła jak zwykle największa kościelna dekoracja świąteczna w Katowicach i w regionie, a także jedna z największych w Polsce. O wyjątkowości tegorocznej szopki stanowi nowe tło, które znajduje się za całą konstrukcją z figurkami. Nowe tło przedstawia drogę do Betlejem i jest taką unowocześnioną wersją poprzedniego tła. Twórcą nowego tła do szopki – Tomasz Jędrzacz mówi: *"Posługiwalem się sprayem, malowałem to jak mural, z tym, że płótno było położone na ziemi. Trzeba było więc malować tło na kolanach. Prace trwały ok. 2 tygodni, gdyż całe tło ma około 250 m²".*

Franciszkanie w tym roku zapraszają do modlitwy przy panewnickiej stajence zwłaszcza w obliczu trzech wyjątkowych jubileuszy – Roku Jubileuszowego 2025; 100-lecia Archidiecezji Katowickiej oraz 800-lecia od ułożenia przez św. Franciszka *"Pieśni słonecznej pochwały stworzeń"*.

Bożonarodzeniowa dekoracja w bazylice zajmuje niemal całe prezbiterium. Jak przypominają franciszkanie z Panewnik, św. Franciszek z Asyżu w 1223 roku urządził pierwsze misterium bożonarodzeniowe w skalnej grocie we włoskim Greccio. To wydarzenie zapoczątkowało piękną tradycję budowania monumentalnych szopek w świątyniach franciszkańskich i w całym Kościele. Początek szopki w Panewnikach datuje się na 1908 rok. W 1947 roku szopkę przeniesiono do głównego ołtarza, a w 1981 roku przywieziono oryginalną figurkę Dzieciątka z Betlejem.

Oprócz tradycyjnego żłóbka, w bazylice można również zwiedzać żłobek ruchomy i szopki z różnych krajów, a w przyklastornym ogrodzie można odwiedzić żywą szopkę ze zwierzętami – my przed modlitwą różańcową mieliśmy dość czasu, aby to wszystko zobaczyć.

O godz. 11.00 rozpoczęła się modlitwa różańcowa – *tajemnice radosne* – z rozważaniami i śpiewem kolęd.

Punktualnie o godz. 12.00 rozpoczęła się uroczysta Eucharystia pod przewodnictwem abp Wiktora Skworca. Bazylika była wypełniona po brzegi.

W homilii arcybiskup Wiktor powiedział, że cieszy się bardzo naszą obecnością i dziękuję, że jesteśmy wszyscy razem zjednoczeni na modlitwie i uwielbieniu Jezusa, Syna Bożego. Cała nasza katolicka wiara wyrażona jest w różańcu. *Krzyżyk to nasze Credo*. Dalej odnawiamy naszą wiarę, nadzieję i miłość, ażeby potem w tajemnicach wcielenia Maryja prowadziła nas do Boga. Różaniec jest naszym *Evangelia* nawleczona na nić. W sprawach wiary wszyscy jesteśmy jakby niewidomi. Ważne jest dotknięcie. Maryja jest pierwszą modlącą się, bo dotykała Jezusa, była zawsze przy Nim; nigdy nie stawała przed Nim, tylko za Nim. Nigdy nie brakowało Jej tam, gdzie była potrzebna; wspierała Go zawsze, była z nim również na *Golgocie*. *Ave Maryja* prowadzi do *Ave Jezus* i cały czas jest z Nim. My we wspólnotach tworzymy *Różę Różańcową*, uczestniczymy w *Adoracji Bożego Żłóbka*. Cała Święta Rodzina uświadamia nam nasze zadania. Mamy wskazywać na Jezusa, jedynego Zbawiciela świata. *"Pielgrzymujcie z różańcem, a staniecie się pielgrzymami nadziei, ale nie tylko – bo także jej zwiastunami – jak Maryja, nasza Matka. Uczynimy modlitwą różańcową modlitwą wszystkich ludzi"* – powiedział abp Skworec.

Po Mszy Świętej udaliśmy się na *agapę* – kawkę, herbatkę, ciasteczko i spotkanie przy stole z naszymi znajomymi z innych parafii i naszym moderatorem ks. Zbigniewem Kocoiniem.

Serdecznie dziękujemy wszystkim członkom *Żywego Różańca* i nie tylko, za tak liczne przybycie do bazyliki w Panewnikach – złożenie świadectwa żywej wiary, niestrudzonej nadziei i gorącej miłości. Bóg zapłać pani Elżbiecie Mitko za zorganizowanie autokaru i wszelką pomoc, a także wszystkim uczestnikom.

Następna pielgrzymka odbędzie się w czerwcu do Częstochowy – już teraz serdecznie wszystkich zapraszamy.



Szczęście Boże!
R. J.



Statystyka parafialna 2024

Wskazaniem duszpasterskim i wypracowanym zwyczajem jest podanie parafianom tzw. *statystyki duszpasterskiej* za zakończony rok 2024.

W zakończonym więc *Roku Pańskim 2024*:

Chrzty 24 dzieci 2023 r. – 29 dzieci
(w tym 9 dziewczynki i 15 chłopców)

Za każde poczęte nowe życie trzeba podziękować Bogu – dawcy życia. W momencie poczęcia dziecka Bóg stwarza dla niego nieśmiertelną duszę. Chrześcijanin zawsze będzie więc bronił każdego życia od poczęcia aż do śmierci. Największym bowiem bogactwem kraju jest społeczeństwo.

Pogrzeby 46 osób 2023 r. – 39 osób

(28 m. i 18 kob., w tym 11 osób spoza naszej parafii)

Pogrzeb wiąże się z pochówkiem na cmentarzu, który jest miejscem świętym, miejscem doczesnego spoczynku, miejscem oczekiwania na zmartwychwstanie. Nasz cmentarz jest bardzo zadbane. Przed pogrzebem, w kościele wyświetlana jest na ekranie prośba skierowana do wszystkich, która informuje, by wiązankę kwiatów i wienców nie dawać na siedziska w ławkach, ale z tyłu kościoła za ławkami lub na posadzce obok ławki.

I Komunia Św. 42 dzieci 2023 r. – 35 dzieci
(w tym 10 dzieci do Wczesnej Komunii Św.)

I Komunia Święta to okazja dla całej rodziny, by umocnić swoją wiarę, którą Pan Jezus nazwał skarbem. Dla rodziców w tym czasie organizowane są comiesięczne katechezy.

Bierzmowanie – w ubiegłym roku nie było w szkole klas ósmych – nie było więc młodzieży przystępującej do Sakramentu Bierzmowania.

Śluby 22 pary 2023 r. – 17 par

Nauki przedmażeńskie w naszej parafii odbywają się trzy razy w roku. Dobrze funkcjonuje też w parafii *Poradnia Życia Rodzinnego*. W *Sakramencie Małżeństwa* kobieta i mężczyzna ślubują sobie dożgonną miłością. Jeśli dwoje ludzi nie chce ślubować sobie miłości dożgonnej, zostawiając sobie furtkę, to znaczy że nie obdarzają siebie pełną miłością. Trudno nazwać taką miłością dojrzałą.

Sakrament Chorych 200 osób 2023 r. – 173 osoby

Sakrament Chorych jest cudownym lekarstwem, przez który działa Chrystus uzdrawiający. Nigdy nie należy się bać tego sakramentu, a wręcz trzeba go pragnąć. Na pierwszym miejscu ma ten sakrament pomóc człowiekowi wyzdrowieć, ma pomóc dźwigać krzyż choroby, a w przypadku osoby nieprzytomnej działa też jak *Sakrament Pokuty*.

Odwiedziny chorych 192 osoby 2023 r. – 147 osób

W ostatnim czasie wzrasta liczba zapraszających kapłana do swojego domu. Przed *Świętami* odwiedziliśmy już prawie 40 chorych. Nasi szafarze co tydzień zanoszą Komunię Św. do kilku chorych. Zaniosą Pana Jezusa każdemu, kto tylko wyrazi taką wolę.

Rozdanych Komunii Św. 66000 2023 r. – 60335

Było już wspomniane, że w naszej parafii odbyło się wprowadzenie relikwii bł. Carlo Acutisa. Ten młody 15-latek Eucharystię nazwał swoją *autostradą do nieba*. Trzeba nam ciągle pogłębiać wiarę w prawdziwą obecność Pana Jezusa pod postaciami Chleba i Wina.

Praktyki pobożnościowe w naszej parafii:

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego 43 osoby

To modlitwa trwająca 9 miesięcy w intencji dziecka zagrożonego zabicem w łonie matki. Może w ten sposób urodzić

się przyszły kapłan, który udzieli nam *Sakramentów Świętych*, przygotowujących nas na przejście na drugą stronę.

Szkaplerz 11 osób

Noszenie dewocjonałów – szkaplerza, medalika czy krzyżyka jest bardzo ważne. Ma być źródłem łaski i chronić człowieka przed szkodą dla duszy i dla ciała.

Odbyte pielgrzymki – Szlakiem Orlich Gniazd na Jasną Górę i Pielgrzymka do Anglii i Szkocji.

Grupy parafialne działające przy naszej parafii:

Żywy Różaniec (18 Róż i 2 Różę Rodziców modlących się za swoje dzieci; trwają zapisy do 19 Róży imieniem bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego; wielka wdzięczność wszystkim członkom Róż za modlitwy w kościele i nie tylko); *Zespół Charytatywny* (10 osób – bardzo aktywna grupa, zaangażowana także w cotygodniowe mycie i sprzątanie kościoła); *szkoła liturgiczna; ministranci* (prawie 35 osób – bardzo zaangażowani); *scholka* (cudownie się rozwija, niektórym się marzy, aby powstała *Mala Armia Janosika*); chóry i zespoły muzyczne; *Dzieci Maryi*; kantorzy, lektorzy; szafarze Komunii Św.; kościelni; organiści; *Rodzina bł. Edmunda*; *Domowy Kościół – Oaza Rodzin*; *Rada Parafialna*; katechezi (3 osoby); 3 *Poradniczy Życia Rodzinnego* i para małżeńska przygotowująca się do służby; redakcja gazetki parafialnej *U św. Michała*; tzw. *grupa gospodarcza* (panie i panowie przygotowujący codziennie lub okazjynie prowadząc sprawy gospodarcze i dekoracyjne kościoła).

W naszej parafii jest stała troska o wszystkie obiekty – kościół, probostwo, *dom katechetyczny*, *kaplicę przedprozbową*, cmentarz, parkingi, tereny zielone, itd.

Podsumowując, można powiedzieć, że wiele dobrego dzieje się życiu naszej parafii. Parafianie często nawiązują do cudownych *Rorat*, do *Pasterki* o godz. 21.00, do służby ministrantów czy śpiewu *scholki*. Musimy się mocno starać, aby wszystkim ukazywać i umożliwiać rozwój duchowy.

Zakończył się rok 2024, więc wszystkim serdecznie Bóg zapłać – całej parafialnej wspólnocie za budowanie jedności z Bogiem i między sobą. Bóg zapłać naszemu rezydentowi ks. kanonikowi Florianowi Ludziarczykowi i innym kapłanom, siostronom zakonnym i wszystkim świeckim. Ta liczba zaangażowanych w życie parafialne jest ogromna i dotyczy różnych dziedzin życia – od życia duchowego, modlitewnego, poprzez katechezę, prasę i internet, liturgię, poprzez parafialną działalność charytatywną, skończywszy na pracach gospodarczych. Nie pomijając nikogo, wszystkim niech Bóg wynagrodzi za okazane w minionym roku dobro, pomoc i zyczliwość.

ks. W. T.



O gwiazdo Betlejemską zaświeć na mym niebie...

Ponieważ zwyczajowo koledy śpiewamy do 2 lutego, a ona pojawia się w tekście prawie każdej z nich – zatem, by zrozumieć jej znaczenie – warto jeszcze raz bliżej przyrzyć się tej, która jest nieodzownym znakiem *Świąt Bożego Narodzenia*...

Gwiazda Betlejemską – bo o niej mowa – a właściwie jej zjawisko, opisane jest w *Ewangeliu według św. Mateusza (Mt 2, 1-11)*. *Gwiazda Betlejemską* jest cudownym znakiem Bożym. I najprawdopodobniej odzwierciedla także jakąś rzeczywistość w sferze fizycznej. Bo jeśli *Mędrcy ze Wschodu* odbyli daleką podróż, by oddać cześć Dziecięciu, to bez wątpliwości musieli ich coś do tego skłonić. Według astronomów, którzy nadal szukają śladów *Gwiazdy Betlejemskiej*, istnieją trzy hipotezy.

Niektórzy sądzą, że mogła ona być *kometa*. Dokładne wyliczenia jednak pokazały, że w początkach naszej ery żadna znana nam *kometa* nie znajdowała się w pobliżu ziemi. Według drugiej hipotezy gwiazdą nad Betlejem mogła być *supernowa*, czyli eksplozja wygasającej gwiazdy. Pojawianie się jej na niebie było zawsze odnotowywane przez kronikarzy różnych cywilizacji. Do tej pory jednak nie natrafiono na takie ślady ani w kronikach, ani we wszechświecie. Trzecią najbardziej prawdopodobną wyjaśnienie *Gwiazdy Betlejemskiej* to *konjunkcja*, czyli zestawienie kilku ciał niebieskich w jednej linii.

Znawcy kultury Wschodu wskazują, że *Mędrcomi* mogli być biegli w astronomii *kapłani Zaratustry z Babilonu*, gdzie znaleziono tabliczki gliniane, będące swego rodzaju

kalendarzami astronomicznymi, na których jest opisane wyjątkowe zdarzenie na niebie z 7 roku przed Chrystusem. Otóż od maja do grudnia tegoż roku "gwiazdy wędrowne" (czyli planety) *Jowisz* i *Saturn* po trzykroć występowały w *konjunkcji*. I zapewne to właśnie było dla *Mędrców* impulsem do poszukiwań. Nie byłoby to jednak możliwe, gdyby nie mieli wewnętrznego natchnienia, które wpaisał w ich serca sam Bóg...

Gdy nadszła więc pełnia czasu, trzem *Mędrcom ze Wschodu*, szukającym nowo narodzonego króla żydowskiego, ukazała się niezwykła gwiazda – osobliwie i wywołane przez Boga zjawisko świetlne, wymykające się wszelkim astronomicznym domysłom. Św. Ignacy Antiocheński głosi jej pochwałę, gdyż jest ona objawieniem tajemnicy Chrystusa: "Była ona jaśniejsza ponad wszystkie gwiazdy". A św. Ambroży pisze: "Jak tajemnica wcielenia wskazuje – Chrystus jest gwiazdą (...), swoim więc własnym światłem świeci".

Bądźmy więc wpatrzeni w to Chrystusowe Światło nie tylko w ten piękny czas Bożego Narodzenia, który prawie już za nami, ale każdego dnia, kiedy spoglądamy w rozgwieżdzone niebo wznosząc do Boga nasze codzienne modlitwy. Podziwianie bowiem stworzonego przez Boga wszechświata jest być może jednym z najważniejszych sposobów wyrażania naszej miłości do naszego Stwórcy...

źródło: niedziela.pl, jezuita.pl,
Przymierz z Maryją Nr 139
oprac. C. B.



GODZINY OTWARCIA KANCELARII PARAFIALNEJ

Poniedziałek 8.00 – 9.00 i 16.00 – 17.00
Wtorek nieczynne
Środa 8.00–9.00 i 18.00–19.00

Czwartek
Piątek
Sobota

nieczynne
16.00 – 17.00
nieczynne



W ostatnim czasie:

*Przez Chrztę Święty
do naszej
Wspólnoty Kościoła
włączeni
zostali:*



Jakub Michał Szczypiński - s. Michała i Patrycji



Mikołaj Kłapczyk - s. Pawła i Anny



Miłoz Jakub Piechowicz - s. Krzysztofa i Irminy

Jubilaci i Solenizanci:



Martyna Lubarczyk - Roczek



*Wiesława i Henryk Spandel
40. Rocznica Małżeństwa
Wiesława - 60. Rocznica Urodzin*

Parafia św. Michała Archanioła w Skrzyszowie
ul. Wyzwolenia 39, 44-348 Skrzyszów
ING Bank Śląski 40 1050 1403 1000 0023 0745 8881
tel. (32) 47 26 608
e-mail: witold.tatarczyk@katowicka.pl
<http://www.skrzyszowparafia.pl>

Bieżący numer gazetki współtworzyli:
ks. Witold Tatarczyk, s. M. Terencja,
Renata Jureczko, Ewa Gąsior, Celina Burda.

Nakład: 450 szt. skład: Cela e-mail: burdzik@vp.pl
Druk: Drukarnia "LEGIS" Wodzisław Śl. ul. Jastrzębska 157



Rocznik 1964 - 60. Rocznica Urodzin



*Krystyna Lewodański
92. Rocznica Urodzin*



*Rita Maciejewska
88. Rocznica Urodzin*



*Czesława Konopacka
81. Rocznica Urodzin*



*Rajnhold Grabiec
80. Rocznica Urodzin*



*Alina Wojaczek
80. Rocznica Urodzin*



*Tadeusz Pyz
70. Rocznica Urodzin*



*Marcin Orlik
40. Rocznica Urodzin*



*Rafał Kubiniok
40. Rocznica Urodzin*

Requiescant in pace...



*Paweł Grzegorzczak
lat 69*



*Małgorzata Zajac
lat 68*



*Józef Gatnar
lat 93*



*Piotr Oślizło
lat 65*



*Damian Heliosz
lat 56*